Д.Д. Обливанцев

 (336 22) 5-68-41

Администрация города Байконур

Управление образованием

города Байконур

Гагарина ул., д. 13, Байконур, 468320

Тел./факс (336-22) 5-62-02

 uobaikonur@mail.ru, www.uobaikonur.ru

ОКПО 19572673, ОГРН 1029900507251

ИНН/КПП 9901000210/990101001

28.10.2016 № 13-1/22-3589

на № ____________ от _______________

Руководителям

государственных бюджетных

образовательных организаций

Уважаемые руководители!

Во исполнение решения Оперативного штаба от 06 октября 2016 года

и распоряжения Главы администрации города Байконур от 28 октября 2016 года

№ 01-338р «О Дне народного единства», в целях реализации мер

по предотвращению террористических и экстремистских проявлений в период

подготовки и проведения Дня народного единства прошу Вас:

организовать проведение дополнительных инструктажей с сотрудниками

образовательных организаций о повышении бдительности, порядке действий при

обнаружении взрывных устройств, других средств поражения, захвате

заложников и возникновении иных чрезвычайных ситуаций террористического

характера с отражением информации о проведенных инструктажах

в соответствующих журналах;

проанализировать обстановку в трудовом коллективе на предмет

выявления предпосылок к протестным акциям, а также провести

разъяснительную работу по недопущению нагнетания ложной террористической

угрозы.

При получении информации незамедлительно информировать отдел ФСБ

войсковая часть полевая почта 13955 и УМВД России на комплексе «Байконур».

Начальник Управления              Г.Г. Белова